
ZARZĄDZENIE NR 33/2023 
WÓJTA GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli w latach 2023-2024 dotyczących realizacji obowiązków właścicieli 
nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych oraz przedsiębiorców posiadających 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852) w związku 
z art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W 2023 i 2024 roku na terenie Gminy Sieciechów przeprowadzone zostaną kontrole realizacji 
obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych oraz przedsiębiorców 
posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, wg Planu Kontroli stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Szczegółowy zakres kontroli zostanie określony odrębnie przez Wójta Gminy Sieciechów 
w upoważnieniach do przeprowadzenia kontroli i zawiadomieniach o zamiarze wszczęcia kontroli. 

§ 2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Sieciechów. 

§ 3. Określa się: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, 

2) pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego (osoby fizyczne), stanowiące załącznik Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia, 

3) wzór protokołu kontroli właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

4) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli właścicieli nieruchomości będących przedsiębiorcami, 
stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia, 

5) pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego będącego przedsiębiorcą, stanowiące załącznik 
Nr 6 do niniejszego zarządzenia, 

6) wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli właściciela nieruchomości będącego przedsiębiorcą, 
stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia, 

7) wzór protokołu kontroli właściciela nieruchomości będącego przedsiębiorcą, stanowiący załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu, 

8) wzór upoważnienie do przeprowadzenia kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie 
wskazanym w § 1 niniejszego zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 9 do niniejszego zarządzenia, 

9) wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie 
wskazanym w § 1 niniejszego zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 10 do niniejszego zarządzenia, 

10) pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, stanowiące załącznik 
Nr 11 do niniejszego zarządzenia, 

11) wzór protokołu kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie wskazanym 
w §1 niniejszego zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 12 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej. 

1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Sieciechów 
 
 

Arkadiusz Guba 

 

2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 33/2023 

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r. 

PLAN KONTROLI NA LATA 2023-2024 

L.p. Kontrolowany Termin kontroli Kontrolujący 

1. 
Właściciele nieruchomości położonych w 

miejscowościach Słowiki- Folwark, Słowiki Nowe, 
Słowiki Stare 

 Listopad 2023 

2 
Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowościach Wólka Wojcieszkowska, 

Występ, Zajezierze 
Grudzień 2023 

3 Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowościach Głusiec, Łoje Styczeń 2024 

4 Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowościach Nagórnik, Opactwo, Zbyczyn Luty 2024 

5 Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Sieciechów Marzec 2024 

6 Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Kępice Kwiecień 2024 

7 Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowościach Mozolice Duże, Mozolice Małe Maj 2024 

8 Właściciele nieruchomości położonych w 
miejscowości Wola Klasztorna Czerwiec 2024 

9 

Przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na 
prowadzenie działalność w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Sieciechów 

Lipiec 2024 

Upoważnieni 
pracownicy 

Urzędu Gminy 
Sieciechów 

 

1



 

 

 

 

 

 

Sieciechów, dnia …………………… 
/pieczęć organu/ 
 
 

UPOWAŻNIENIE NR ................ 
 
Na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852) art. 379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) Wójt Gminy Sieciechów upoważnia: 
 
Panią/Pana ………………………………………………………………....................., pracownika Urzędu Gminy Sieciechów, 
posiadającego legitymację służbową pracownika samorządowego nr …………………………………...................... 
do przeprowadzenia kontroli w przedmiocie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Sieciechów w szczególności: 

1. stwierdzenia posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej  
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sieciechów 

2. stwierdzenia posiadania dowodów uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych 

3. stwierdzenia prawidłowej częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych 

 
Upoważnienie udzielone na czas ……………………………………………………………….. 
 
 
 
 

/pieczęć i podpis/ 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



 
 
 
 
 
 
 

POUCZENIE O PRAWACH I OBOWIĄZKACH KONTROLOWANEGO (OSOBY FIZYCZNE) 
 

1. Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do: 
1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu 
lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 – na 
pozostały teren; 
2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 
3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym 
do ustalenia stanu faktycznego; 
4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką 
kontroli. (art. 379 ust. 3 ustawy - Prawo ochrony środowiska). 
2. Kierownik kontrolowanego podmiotu oraz kontrolowana osoba fizyczna obowiązani są umożliwić 
przeprowadzanie kontroli, a w szczególności dokonanie ww. czynności. (art. 379 ust. 6 ustawy - Prawo 
ochrony środowiska). 
3. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz doręcza 
kierownikowi kontrolowanego podmiotu lub kontrolowanej osobie fizycznej (art. 380 ust. 1 ustawy - Prawo 
ochrony środowiska). 
4. Protokół podpisują kontrolujący oraz kierownik kontrolowanego podmiotu lub kontrolowana osoba 
fizyczna, którzy mogą wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz uzasadnieniem (art. 380 ust. 2 ustawy 
- Prawa ochrony środowiska). 
5. W razie odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego podmiotu lub kontrolowaną 
osobę fizyczną kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w protokole, a odmawiający podpisu może, w 
terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie wójtowi (art. 380 ust. 3 ustawy - Prawo ochrony 
środowiska). 
6. Zgodnie z art. 225 § 1 Kodeksu karnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 1138 ze zm.) czyn polegający na 
udaremnianiu bądź utrudnianiu czynności służbowych osobie uprawnionej do przeprowadzania kontroli w 
zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej jej do pomocy podlega karze pozbawienia wolności do 
lat trzech. 
 
 
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 
oraz odebrałem/łam jeden egzemplarz pouczenia dla kontrolowanego 
 
 
................................................................. 
(miejscowość, data podpis kontrolowanego) 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



 
 
 
 
 
 
 
 

PROTOKÓŁ KONTROLI WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI NR ……………………….. 
 
Miejsce kontroli: ................................................................................ 
 
Data kontroli: ..................................................................................... 
 
Podstawa kontroli: Kontrola została przeprowadzona na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 
1852) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688). 
 
Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków przez właścicieli nieruchomości, które nie zostały 
podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych 
poprzez zawarcie umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sieciechów oraz częstotliwość ich opróżniania. 
 
DANE IDENTYFIKACYJNE 
IMIĘ I NAZWISKO 
 

 

ADRES ZAMIESZKANIA 
 

 

ADRES KONTROLOWANEJ NIERUCHOMOŚCI 
 

 

TYTUŁ PRAWNY DO WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ □ WŁAŚCICIEL/WSPÓŁWŁAŚCICIEL 
□ UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 
□ INNA FORMA UŻYTKOWANIA 
……………………………………………. 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
□ ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY 
□ PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 
□ ŻADNE Z POWYŻSZYCH 
DANE TECHNICZNE ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO/PRZYDOMOWEJ 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW (niepotrzebne skreślić) 
POJEMNOŚĆ (m3)………………………………………………… 
PRZEPUSTOWOŚĆ (m3/doba)………………………………….. 
MATERIAŁ WYKONANIA ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO 
□ KRĘGI BETONOWE 
□ ZBIORNIK Z TWORZYW SZTUCZNYCH 
□ ZBIORNIK METALOWY 
□ ZBIORNIK BETONOWY 
□ INNY (JAKI?)……………………………………….. 
 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



CZY ZOSTAŁA ZAWARTA UMOWA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKA BEZODPŁWYWOWEGO I TRANSPORT 
NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
□ TAK □ NIE 
NAZWA I ADRES PRZEDSIĘBIORCY 
ŚWIADCZĄCEGO USŁUGĘ OPRÓŻNIANIA 
U ODBIORU NIECZYSTOŚCI 

 

DATA ZAWARCIA UMOWY  
CZĘSTOTLIWOŚĆ OPRÓŻNIANIA 
ZBIORNIKA (m3/miesiąc, kwartał, rok) 

 

DATA OSTATNIEGO ODBIORU  
 
Do protokołu dołączono następujące dokumenty: 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
 
 
Uwagi: 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
 
 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 
Potwierdzam zgodność powyższych danych. 
 
................................................ 
Data i podpis kontrolowanego 
 
............................................... 
Data i podpis kontrolujących 

2



 
 
 
 
 

Sieciechów, dnia …………………… 
/pieczęć organu/ 
 
 

UPOWAŻNIENIE NR ................ 
 
Na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852), art. 379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.)  
oraz art. 49 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 221, 641, 803, 2029) Wójt Gminy Sieciechów upoważnia: 
 
Panią/Pana …………………………………………………………………………………………………………………………........................, 
pracownika Urzędu Gminy Sieciechów, posiadającego legitymację służbową pracownika samorządowego nr 
…………………………………. do przeprowadzenia kontroli w przedmiocie przestrzegania i stosowania przepisów 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Sieciechów pod adresem 
…………………………………………………………………………………………………………………………………................ 
działka nr ………………… obręb …………………………… będącej własnością ……………………………………….................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………......................... 
 
Planowany termin rozpoczęcia kontroli: …………………………………………………………………………………...................... 
 
 
Upoważnienie udzielone na czas wykonywania czynności, do której zostało udzielone. 
 
 
 
 

/pieczęć i podpis/ 
 
 
 

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



 
 
 
 
 
POUCZENIE O PRAWACH I OBOWIĄZKACH KONTROLOWANEGO BĘDĄCEGO PRZEDSIĘBIORCĄ 
 
1. Do obowiązków Kontrolowanego należy: 
1) pisemne wskazanie osoby upoważnionej do reprezentowania go w trakcie kontroli, w szczególności w 
czasie jego nieobecności pisemne wskazanie osoby upoważnionej do reprezentowania go w trakcie 
kontroli, w czasie jego nieobecności (art. 50 ust. 3 ustawy Prawo przedsiębiorców), 
2) umożliwienie przeprowadzenia kontroli (art. 379 ust. 6 ustawy Prawo ochrony środowiska) zgodnie z art. 
10 ust. 2d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach kto utrudnia lub udaremnia 
przeprowadzenie kontroli, podlega karze grzywny, 
3) prowadzenie i przechowywanie książki kontroli oraz upoważnień i protokołów kontroli, a także 
udostępnianie ich na żądanie organu kontroli (art. 57 ustawy Prawo przedsiębiorców), 
 
2. Do praw kontrolowanego należy wniesienie sprzeciwu wobec podjęcia czynności kontrolnych w 
przypadkach określonych w art. 59 ustawy Prawo przedsiębiorców w przypadku: 
1) podjęcia czynności kontrolnych bez obecności kontrolowanego lub osoby przez niego upoważnionej (art. 
50 ust. 1 ustawy Prawo przedsiębiorców), 
2) równoczesnego podejmowania i prowadzenia więcej niż jednej kontroli działalności gospodarczej 
przedsiębiorcy (art. 54 ust. 1 ustawy Prawo przedsiębiorców), 
3) wystąpienia przekroczenia czasu trwania kontroli w jednym roku kalendarzowym (art. 55 ust. 1 i 2 
ustawy Prawo przedsiębiorców), 
4) niezawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli (art. 48 ustawy Prawo przedsiębiorców), 
5) nieokazania przez pracowników dokumentów upoważniających do przeprowadzenia kontroli oraz 
niedoręczenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli (art. 49 ustawy Prawo przedsiębiorców) 
6) nie przeprowadzanie kontroli w siedzibie przedsiębiorcy lub w miejscu wykonywania działalności 
gospodarczej oraz w godzinach pracy lub w czasie faktycznego wykonywania działalności gospodarczej 
przez przedsiębiorcę 
7) przeprowadzenia kontroli, w przypadku gdy miała ona dotyczyć przedmiotu kontroli objętego uprzednio 
zakończoną kontrolą przeprowadzoną przez ten sam organ (z wyłączeniem przypadków wskazanych w art. 
58 ust. 2 ustawy Prawo przedsiębiorców). 
 
3. Kontrolujący jest uprawniony do: 
1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu 
lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 na pozostały 
teren (art. 379 ust. 3 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska), 
2) przeprowadzenia badań lub wykonania innych niezbędnych czynności kontrolnych (art. 379 ust. 3 pkt 2 
ustawy Prawo ochrony środowiska), 
3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym 
do ustalenia stanu faktycznego (art. 379 ust. 3 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska), 
4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką 
kontroli (art. 379 ust. 3 pkt. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska). 
 
Potwierdzam odbiór upoważnienia i pouczenia o prawach i obowiązkach kontrolowanego 
 
……………………………………………… 
miejscowość, data i podpis kontrolowanego 

Załącznik Nr 6 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



 
 
 
 
 

Sieciechów, dnia……………………………..………… 
 
Znak sprawy ………………………………………….. 
 
 

ZAWIADOMIENIE O ZAMIARZE WSZCZĘCIA KONTROLI 
 

Działając na podstawie art. 48 ust 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 221, 641, 803, 2029) w związku z art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852) Wójt Gminy Sieciechów 
zawiadamia 
 
określenie przedsiębiorcy: nazwa, adres siedziby, NIP 
 
 
o zamiarze wszczęcia kontroli w przedmiocie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości pod adresem: ………………………………………………........................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………......................... 
działka nr ……………………….. obręb ……………………………………, a w szczególności w celu ustalenia: 
 
1. Sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych (zbiornik bezodpływowy, przydomowa oczyszczalnia 
ścieków). 
2. Posiadania umowy z podmiotem uprawnionym na opróżnianie zbiornika. 
3. Częstotliwość opróżniania zbiornika. 
4. Daty ostatniego odbioru nieczystości ciekłych (dowody uiszczenia opłaty za wykonaną usługę). 
 
 
 
……………………………………………………………………. 
pieczątka i podpis osoby upoważnionej do zawiadomienia 

Załącznik Nr 7 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



 
 
 
 
 

PROTOKÓŁ NR ……………………….. KONTROLI WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI  
BĘDĄCEGO PRZEDSIĘBIORCĄ 

 
 
 
 
Miejsce kontroli: …………………………………………………………………………............................................. 
 
Data kontroli: ……………………………………………………………………….................................................... 
 
Podstawa kontroli: Kontrola została przeprowadzona na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 
1852) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688). 
 
Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków przez właścicieli nieruchomości, które nie zostały 
podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych 
poprzez zawarcie umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sieciechów oraz częstotliwość ich opróżniania. 
 
Osoba wskazana pisemnie przez Kontrolowanego do reprezentowania go w czasie kontroli: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………......................... 
 
DANE IDENTYFIKACYJNE 
IMIĘ I NAZWISKO (NAZWA) 
 

 

NIP/REGON  
ADRES  
 

 

ADRES KONTROLOWANEJ NIERUCHOMOŚCI 
 

 

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
□ ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY 
□ PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 
□ ŻADNE Z POWYŻSZYCH 
DANE TECHNICZNE ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO/PRZYDOMOWEJ 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW (niepotrzebne skreślić) 
POJEMNOŚĆ (m3)………………………………………………… 
PRZEPUSTOWOŚĆ (m3/doba)………………………………….. 
MATERIAŁ WYKONANIA ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO 
□ KRĘGI BETONOWE 
□ ZBIORNIK Z TWORZYW SZTUCZNYCH 
□ ZBIORNIK METALOWY 
□ ZBIORNIK BETONOWY 
□ INNY (JAKI?)……………………………………….. 

Załącznik Nr 8 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



CZY ZOSTAŁA ZAWARTA UMOWA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKA BEZODPŁWYWOWEGO I TRANSPORT 
NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
□ TAK □ NIE 
NAZWA I ADRES PRZEDSIĘBIORCY 
ŚWIADCZĄCEGO USŁUGĘ OPRÓŻNIANIA 
U ODBIORU NIECZYSTOŚCI 

 

DATA ZAWARCIA UMOWY  
CZĘSTOTLIWOŚĆ OPRÓŻNIANIA 
ZBIORNIKA (m3/miesiąc, kwartał, rok) 

 

DATA OSTATNIEGO ODBIORU  
 
Do protokołu dołączono następujące dokumenty: 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
 
Uwagi: 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 
Potwierdzam zgodność powyższych danych. 
 
………………………………………………………… 
Data i podpis kontrolowanego 
 
…………………………………………………………. 
Data i podpisy zespołu kontrolującego 

2



 
 
 
 
 

Sieciechów, dnia …………………… 
/pieczęć organu/ 
 
 

UPOWAŻNIENIE NR …………….. 
 

Na podstawie art. 9u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852), w związku z art. 379 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) oraz art. 49 ust. 1 i ust. 7 ustawy z 
dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 221, 641, 803, 2029) upoważniam 
 
Panią/Pana ……………………………………………………………….., pracownika Urzędu Gminy Sieciechów, 
posiadającego legitymację służbową pracownika samorządowego nr …………………………………. 
 
do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dotyczących prowadzenia działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz zezwolenia udzielonego w powyższym zakresie 
prowadzącemu działalność pod nazwą: 

 
…………………………………….. 
…………………………………….. 
…………………………………….. 

 
Planowany termin rozpoczęcia kontroli: …………………………………………………………………………………. 
 
 
Upoważnienie udzielone na czas wykonywania czynności, do której zostało udzielone. 
 
 
 
 

/pieczęć i podpis/ 
 

Załącznik Nr 9 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



 
 
 
 
 

Z A W I A D O M I E N I E 
o zamiarze wszczęcia kontroli 

 
 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 221, 641, 803, 2029) art. 9 u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852) oraz art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) zawiadamiam o zamiarze wszczęcia kontroli 
Spółki/Prowadzącego działalność pod nazwą: 

 
…………………………………………………………….. 
…………………………………………………………….. 
…………………………………………………………….. 

 
w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dotyczących 
prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  
lub opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych oraz zezwolenia udzielonego w powyższym zakresie.  
 
Kontrola nie może być wszczęta przed upływem 7 dni lub po upływie 30 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia (art. 48 ust. 2 ustawy Prawo przedsiębiorców).  
Na wniosek przedsiębiorcy kontrola może być wszczęta przed upływem 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia (art. 48 ust. 4 ustawy o Prawo przedsiębiorców). 
 
 
Sprawę prowadzi: 
 
 

/pieczęć i podpis/ 

Załącznik Nr 10 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



 
 
 
 
 

POUCZENIE O PRAWACH I OBOWIĄZKACH KONTROLOWANEGO PRZEDSIĘBIORCY POSIADAJĄCEGO 
ZEZWOLENIE NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH LUB OPRÓŻNIANIA OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

 
1. Zgodnie z art. 379 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 ze zm.) kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do: 
− wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu 
lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 na pozostały 
teren; 
− przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 
− żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym 
do ustalenia stanu faktycznego; 
− żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką 
kontroli. 
2. Kierownik kontrolowanego podmiotu oraz kontrolowana osoba fizyczna obowiązani są umożliwić 
przeprowadzanie kontroli, a w szczególności dokonanie powyższych czynności (art.379 ust.6 ustawy Prawo 
ochrony środowiska) 
3. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz doręcza 
kierownikowi kontrolowanego podmiotu lub kontrolowanej osobie fizycznej. Protokół podpisują 
kontrolujący oraz kierownik kontrolowanego podmiotu lub kontrolowana osoba fizyczna, którzy mogą 
wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem. W razie odmowy podpisania protokołu 
przez kierownika kontrolowanego podmiotu lub kontrolowaną osobę fizyczną kontrolujący umieszcza o 
tym wzmiankę w protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko 
na piśmie wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta, staroście lub marszałkowi województwa (art. 
380 Prawa Ochrony środowiska). 
4. Przedsiębiorca może wnieść sprzeciw wobec podjęcia i wykonywania przez organ kontroli czynności z 
naruszeniem przepisów art. 48, art. 49, art. 50 ust. 1 i 5, art. 51 ust. 1, art. 54 ust. 1, art. 55 ust. 1 i 2 oraz 
art. 58. Sprzeciw wymaga uzasadnienia. Sprzeciw przedsiębiorca wnosi na piśmie do organu kontroli, 
którego czynności sprzeciw dotyczy. O wniesieniu sprzeciwu przedsiębiorca zawiadamia na piśmie 
kontrolującego. Sprzeciw wnosi się w terminie 3 dni roboczych od dnia wszczęcia kontroli przez organ 
kontroli lub wystąpienia przesłanki do wniesienia sprzeciwu (art. 59 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców). 
5. Przedsiębiorca ma obowiązek pisemnego wskazania osoby upoważnionej do reprezentowania go w 
trakcie kontroli, w szczególności w czasie jego nieobecności (art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r., 
Prawo przedsiębiorców). 
6. Przedsiębiorca jest obowiązany prowadzić i przechowywać w swojej siedzibie książkę kontroli oraz 
upoważnienia i protokoły kontroli, a także niezwłocznie okazać książkę kontroli kontrolującemu (art. 57 ust. 
1 i ust. 6 ustawy z dnia 6 marca 2018 r., Prawo przedsiębiorców). 
7. Zgodnie z art. 225 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r., Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1138 ze 
zm.) czyn polegający na udaremnieniu bądź utrudnianiu czynności służbowych osobie uprawnionej do 
przeprowadzenia kontroli w zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej jej do pomocy podlega 
karze pozbawienia wolności do lat trzech. 

Załącznik Nr 11 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



 
 
 
 
 

PROTOKÓŁ Z KONTROLI NR ………………….. 
 

Na podstawie art. 9u ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852), art. 379 i 380 ustawy z dnia 27  kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) i art. 53 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 
Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 221, 641, 803, 2029) przeprowadzono kontrolę spółki/ 
prowadzącego działalność pod nazwą: 

 
…………………………………… 
…………………………………… 
…………………………………… 
NIP……………………………… 
REGON ………………………. 

 
 
Kontrolę przeprowadzili: 

1. ……………………………………………………………………….. 
Imię i nazwisko, stanowisko służbowe, nr legitymacji służbowej, nr upoważnienia 

2. ..……………………………………………………………………… 
Imię i nazwisko, stanowisko służbowe, nr legitymacji służbowej, nr upoważnienia 
 
Osoba reprezentująca kontrolowanego przedsiębiorcę: 
Imię i nazwisko, stanowisko służbowe 
 
Kontrolą objęto okres od ………………………. do ……………………………… 
 
 
1. Kontrolujący przedstawił Kontrolowanemu legitymację służbową upoważniającą do wykonywania 
czynności kontrolnych i doręczył upoważnienie do przeprowadzenia kontroli. 
2. Kontrolowany potwierdził przyjęcie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli podpisem na 
upoważnieniu. 
3. Przedsiębiorca wyraził zgodę na przeprowadzenie kontroli. 
4. Przed podjęciem pierwszej czynności kontrolnej Kontrolujący poinformował/ali Przedsiębiorcę o: 
- jego prawach i obowiązkach w trakcie kontroli, 
- odpowiedzialności karnej z art. 225 1 ustawy z 06 czerwca 1997 r. Kodeks karny 
- prawie odmowy zeznań i odpowiedzi na pytania oraz odpowiedzialności za składanie fałszywych 
zeznań w trybie art. 83 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775). 
 
 
 
W trakcie kontroli stwierdzono: 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
 

Załącznik Nr 12 do Zarządzenia Nr 33/2023

Wójta Gminy Sieciechów 

z dnia 6 października 2023 r.

1



Stwierdzone nieprawidłowości:  
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
 
 

POUCZENIE 
Kontrolowany lub osoba przez niego upoważniona ma prawo zgłoszenia przed podpisaniem 
protokołu kontroli umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń i ocen zawartych w protokole. 
Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie i wraz z niezaakceptowanym protokołem przesłać do Wójta 
Gminy Sieciechów w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli. W 
przypadku przekroczenia terminu zgłoszenia zastrzeżeń Wójt Gminy Sieciechów odmawia 
rozpatrzenia zgłoszonych zastrzeżeń. 
 

INFORMACJE KOŃCOWE 
Integralną część niniejszego protokołu stanowią następujące załączniki 

1. ………………………………………………………………….. 
 

Wszystkie strony protokołów dwustronnie parafowano. 
 
Dokonano wpisu w książce kontroli pod pozycją: ………………. 
 
Sieciechów, dnia …………………………………………………… 
 
Podpisy Zespołu Kontrolującego: 

1.  
2.  

 
Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  
 
Wszystkie strony protokołów parafowano. 
 
Ustosunkowanie się kontrolowanego do treści protokołu: 
W dniu ………………....................... zostałem/-am zapoznany/a z treścią protokołu i otrzymałem/-am jego 
jeden egzemplarz. 
Do ustaleń zawartych w protokole zastrzeżenia wniesiono/nie wniesiono (niepotrzebne skreślić) 
……………………………………… 
(podpis kontrolowanego) 

2


	ZARZĄDZENIE NR 33/2023 WÓJTA GMINY SIECIECHÓW  z dnia 6 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PLAN KONTROLI NA LATA 2023-2024
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12


